LĐLĐ HUYỆN PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

	CĐCS THCS BÙI THỊ XUÂN

Số:…/KH-CĐCS
	Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Tân long, ngày …  tháng …. năm 2018

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN

THÁNG 9/2018

1. Công tác chăm lo, bảo vệ quyền lợi ích hợp pháp chính đáng cho CBGVNV.

- Giám sát việc thực hiện các chế độ chính sách của CBGVNV theo quy định (lương, phụ cấp, bảo hiểm, cán bộ chuyên trách, cán bộ không chuyên trách); tạo điều kiện cho giáo viên, nhân viên mới về trường được an tâm công tác hiệu quả.

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác thăm hỏi, trợ cấp khó khăn và chăm lo đời sống cho CB, GV, NV.

- Tặng quà cho CBGVNV nhân dịp Tết trung thu cổ truyền.\
- Thành lập câu lạc bộ VH-VN-TDTT phục vụ nhu cầu vui chơi giải trí công đoàn viên(Giao nhiệm vụ cho thầy Lê Khắc Quang và cô Nguyễn Thị Thanh Thủy tham mưu lên kế hoạch tập luyện hoạc tổ chức các phong trào giao lưu trong nhà trường hoàn thiện trước ngày 10/9/2018).
2. Công tác tuyên truyền giáo dục
Tuyên truyền ý nghĩa ngày 2/9, Luật BVMT(Điều 7).
3. Công tác xây dựng tổ chức công đoàn, tham gia quản lý ngành và thực hiện các cuộc vận động lớn, các phong trào thi đua:

- Tiếp tục vận động công đoàn viên thực hiện tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của công đoàn các cấp, quy định của ngành.

- Phối hợp cùng chính chuẩn bị Hội nghị CBVC năm học 2018-2019.

4. Tổ Công đoàn

- Bầu lại tổ trưởng công đoàn năm học 2017-2018 (gửi biên bản họp trước ngày 10/9/2018).

- Vận động giáo viên trong tổ thực hiện tốt kế hoạch chuyên môn,
5. Công tác nữ công:

- Tổ chức các hoạt động mừng Tết trung thu(có kế hoạch riêng)

- Vận động nữ thực hiện tốt mục tiêu DS – KHHGĐ.

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua "Giỏi việc trường, đảm việc nhà" trong nữ CB, GV, NV.

6. Công tác tài chính:

- Công khai thu chi tài chính quí I,II năm 2018 theo qui định.
- Thu tiền 1% Công đoàn phí tháng 7, 8, 9 năm 2018(giao kế toán công đoàn lập danh sách gửi tổ trưởng công đoàn thu và nộp về thủ quỹ công đoàn trước 10h ngày 15/9/2018).

7. Uỷ Ban Kiểm Tra:

- Kiểm tra kiểm tài chính công đoàn quí II/2018. Công khai kết quả kiểm tra vào ngày 25/9/2018.
8. Ban thanh tra nhân dân trường học:

Thực hiện giám sát Quí II/2018 theo kế hoạch hoạt động năm học, chuẩn bị báo cáo hoạt động ban thanh tra nhân dân nhiệm kì 2016-2018, phương hướng hoạt động nhiệm kì 2018-2020 để chuẩn bị HNVC năm 2018.
9. Công tác khác

- Thầy Lê Khắc Quang tự cập nhật hồ sơ công văn đi, đến theo qui định.
Chú ý: Kể từ năm học 2018-2019, yêu cầu các bộ phận công đoàn quản lý thực hiện báo cáo hàng tháng vào ngày 25 để BCH tổng hợp báo cáo các cấp. Mọi sự chậm trể sẽ gây cản trở hoạt động của công đoàn nhà trường.
Trên đây là kế hoạch tháng 9 năm 2018 của CĐCS trường THCS Bùi Thị Xuân./.

	Nơi nhận :

- Chi bộ nhà trường (thay b/c);

- UVBCH;

- Ban TTND, BNC;

- Các Tổ CĐ;

- Lưu: HS công đoàn.

	              TM.BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

(Ký tên và đóng dấu)

1